Tertia ratio est; quia Apostoli per gratiam curationis non solum sanabunt infirmos, sed etiam cæcos & claudos. Act. 3. v. 6. 7. & 8.

Ecc 2. P. 6.

21. *Aliæ rationes, quibus probatur absurditas illius interpretationis hæreticorum.* Prima.

Trident.

Usum doni sanationis spectavat etiam ad infideles.

22.

23. *Secunda ratio.* 1. Cor. 14. *Alii fides in eodem spiritu: aliis gratia sanitatum in uno spiritu.* Tunc.

24. *Tertia ratio.* Ad. 9.

25.

Ultima ratio

26.

Objectio.

27.

In Scriptura

numerous

pluralis se-

p̄ius ponit-

ur pro singu-

laribus.

Matth. 27.

Luc. 23.

Petrus autem dixit: Argentum & aurum non est mihi quod autem habeo hoc tibi do: In nomine Iesu Christi Nazareni surge & ambula. Et apprehensā manus eius dextera allevavit eum, & protinus consolata sum bases eius & planta. Et exilius stetit & ambulabat &c. Ergo Iacobus dicere debuisset: Infirmatur quis in vobis, claudicat quis in vobis? Et sic de aliis defectibus.

Gratis autem dicitur, Apostolum ibi per infirmitatem intellectus etiam cæcitatē, claudicationem & similes defectus, cūm Ecclesia columnā & firmamentum veritatis, cuius est judicare de vero sensu & interpretatione Scripturarum sanctorum, semper intellexerit per ly. Infirmatur, non defectus aliquos corporales, qui minimè disponunt ad mortem, sed tales infirmitates, quas proximè sequitur mors corporalis, aut saltē nata est sequi, ut patebit ex dicendis proprio loco.

Denique cūm cætera instituta, quæ in hac Epistola tradit Apostolus, ad omnium temporum Christianos spectent, nunquid credendum est, hoc unum temporarium esse? Et vix (ut volunt Novatores) unius saeculi?

Cone. Tri-

dent.

damnat il-

lam inter-

pretatio-

nem hæc te-

corum.

Atque ut semper aliqui essent in Ecclesiā, & semper fuissent, sicuti reverā semper fuerunt viri sancti, prædicti dono miraculorum, equidem tam rari, ut plāne incredibile sit, Apostolum eos solos intellectus per Presbyteros, dum ait: Inducat Presbyteros &c. Siquidem præscribit ibi seu promulgat remedium ordinariū, omnibus infirmis applicandum. Nunquid illud donum curationum seu gratia sanitatum? Noli cogitare, si non vis errare; sed dic, & intus dic, quia sic est ut dicas, illud remedium est Extrema Unctio hodie & à principio Ecclesiæ usitata & agnita pro vero & proprio Sacramento.

Appositē Concil. Trident. sess. 14. can. 2. de hoc Sacramento: Si quis dixerit, sacram infirorum Unctionem non conferre gratiam, nec remittere peccata, nec alleviare infirmos; sed jam cessasse, quasi olim tantum fuerit gratia curationum, anathema sit.

Solvitur.

Sed dicet aliquis: Iacobus suprà requirit plures Sacerdotes dicens: Inducat Presbyteros Ecclesiæ; Sacramentum autem Extremæ Unctiois validè confertur & ordinariè ab uno Presbytero: ergo &c.

Respondeo: sensum illorum verborum esse, inducat unum ex Presbyteris; sicuti cūm aliquis dicit: Ego confiteor Fratribus Minoribus, non requiritur ad veritatem, ut confiteatur pluribus; sed sufficit, quod unū ex illis confiteatur.

Præterquam, quod in Scriptura alibi s̄p̄is numerus pluralis ponatur pro singulari. Sic de latronibus, qui simul cum Christo crucifixi sunt, dicitur Matth. 27. v. 44. Idipsum autem & latrones, qui crucifixi erant cū eo, imp̄roperabant ei. Cūm tamen Luc. 23. v. 39, scriputum sit: Vnus autem de his, qui pendebant latro-

nibus, blasphemabat eum dicens: si tu es Christus salvum faciem cūsum & nos. Et lequitur v. 40. Respondens autem alter increpabat eum dicens: Ne que tu times Deum, quod in eadem damnatione &c. Ergo apud Matth. numerus pluralis intelligitur positus pro numero singulari.

Quod autem Aliqui hic addunt; plures queri non pro qualibet infirmitate, sed pro diversis, verum omnino non est, cūm idem & unus plures possit inungere; quāmvis etiam plures possint inungere plures, immo fortè plures eundem, ut ex dicendis suo loco patet.

Si rursum objicias: Apostolus tribuit etc. & remissionis peccatorum oratione. Respondeo, & nos tribuumus ei, sed non solum sola forma non caufat, sed materia & forma simili; porr̄ Unctio est materia, oratio vero forma. Et orient, inquit Apostolus, sponsum, ungentes eum oleo in nomine Domini. Ex orationem & unctionem conjungit.

Nec dicit: Orient pro eo, sed, Orientem eum, ungentes &c. Ac continuo attestat: Extatio fidei salvabit infirmum &c. formæ, ut potius parti, & per Synecdochen tribuens effectum Sacramenti.

Dicitur autem: Oratio fidei, non quasi requiratur vera fides ministri, ita ut Hæreticos non possit validè administrare hoc Sacramentum, hoc enim falsum est; sed primò; quia proventum à fide Ecclesiæ, cujus ille, qui Sacramentum ministrat, per sonam gerit, cūque initiat se vellet. Deinde; quia (ut dictum est) pro solidibus est instituta. Denique; quia sola fide intelligitur, magnumque fidei mysterium continet. Fortè etiam per fidem posset quis intelligere intentionem faciendi, quod facit Ecclesia, quæ est necessaria in ministerio ad valorem omnium Sacramentorum, de partē ex Corde. Florent, in Decreto Eugenii ibi: Hac annua Sacra menta tribus perficiuntur, videlicet rebatur quam materia, verbis tamquam formā, & postea ministri conferunt Sacramentum cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia. Quārum si aliquid defit, non perficitur Sacramentum.